平罗县文化旅游广电局

关于举办平罗县全域旅游
导游（讲解员）培训班的通知

各乡镇、各旅游景区（点）及涉旅企业：
为全面提升全县导游（讲解员）及相关从业人员的业务技能和水平，推动建设一支爱岗敬业、业务精湛、品德高尚的高素质旅游从业人员队伍，培树平罗文化旅游形象，助力国家全域旅游示范县创建，经县文化旅游广电局研究，决定举办平罗县全域旅游导游（讲解员）培训班，现就相关事宜通知如下：
 一、培训范围
平罗县天河湾演艺有限公司全体演职人员；县境内导游，景区（点）、星级农家乐的讲解员；涉旅行业讲解人员；重点乡村旅游乡镇（城关镇、姚伏镇、黄渠桥镇、陶乐镇、高仁乡）。
二、培训时间及地点
培训时间为3天，自2020年7月9日起到自2020年7月11日止。培训地点在平罗县图书馆会议中心。
三、培训内容
授课内容包括导游、讲解员职业操守，讲解礼仪，讲解词的撰写，县情发展概况、实地讲解、安全急救等。授课老师邀请区内专家现场授课。
四、具体事项
（1） [bookmark: _GoBack]报名材料。学员报名时须提交：1.全域旅游导游（讲解员）培训报名表，社会人员可由社区或平罗县天河湾演艺有限责任公司代章；2.参训人员身份证复印件；3.参训人员近期一寸免冠彩色照片3张。
（2） 报名时间。报名时间自2020年7月7日起到自2020年7月8日止。报名地点在平罗县天河湾演艺有限责任公司（平罗县人民会堂），联系人：张艳15809621426、何丹13995369727，办公室联系电话：3811679。
（3） 考核结业。培训考核采取学分制和讲解比赛考核相结合的方式，通过考核的由县文化旅游广电局颁发结业证书。本次培训由县文化旅游广电局主办，平罗县天河湾演艺有限责任公司具体承办，培训费用：往返交通、食宿费由各单位或个人自行承担，培训材料费、讲师费、实地考察费用由主办单位承担。

附件：平罗县全域旅游讲解员培训班报名表

                             平罗县文化旅游广电局
                           2020年7月6日
（此件公开发布 联系人：陈敏 联系电话：6093723）

附件：
全域旅游导游（讲解员）培训报名表

	姓名

	性别

	民族

	一寸彩色照片

	年龄

	工作
单位

	通讯地址

	身份证号码

	联系电话

	健康
状况

	学历

	专业

	有无主持、播音、讲解等经验

	是否参加过类似培训

	普通话等级

	特长

	个人学习工作经历

	申报单位意见

签字（盖章）：

年   月   日

平罗县文化旅游广电局意见

签字（盖章）：

年   月   日

- 3 -